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Лuсп 2
Заявлrтель ООО <Рус Интерра>

б90091 , Приморский край, г. Владавосток, ул. Су-
хаяова д. 3А, офис 201.

Основаrrие для проведениll испытаний .Щоговор Nч 440/0600-201б от 29.08.201б г.

Производите;rъ TORAY АСЕ Co.,Ltd (Яповия)
Акг обора образцов Ог l2.10.20lб г,

.Щата проведения испыт Iй начало 17.10-2016 г.

окончание З0.01.2017г.

Методш<а исrьrгаrмй: ГОСТ 18124-2012, ГОСТ 9.40З-80,
госТ 9,401 мgгод 6, ГоСТ Р 55818-201З

Описание образцов ,Щ.пя испытаний предоставлены образlрI, вырезанньrх из

фиброцемеrrгных шlrг TORAY:
l) YGA-1013P, толщияой 12 мм с тексryрой белая

шту€т}рка, окрашенные акриловой краской, обо-

ротнаJI сторона- праймером
2) ВRК-бlСМlO толцц.tной 16 мм с текстlрой серый

Kаl'deнb окрашенные акршlовой краской, оборотная
сторона- праймером

. Образцы предоставлены в одном напр!лвлении

Определяемые показатФ'rи - IUIотяостъ
_водопоглоцение
- предел прочности при изгибе;
- морозостойкость 150 цrлшов ( с коIrтролем прочности
в продольном и попере!iном нtlправлеrмях);
- адгезиJI;

- условнаJI светостойкость;
- стойкость к статическому воздействлпо жидкостей;
- стойкость к климати.Iеским факторам (90 чtл<,rов)

Испытательноеоборудование УниверсальнмиспытательнаямашинаINSТRОN1125
с записью нагрузка-перемещеЕие Свидетельство о по-
верке }lЪ СП i393260 до 07.08.2017 г.
Штангенциркуль rrП[I-I (0-150) мм Nч Е32257. Сер-
тификат о кмибровке Ne АА 6240786 до 08.02.2017г.
Гидростат. Проmкол периодической аттестащли М
06/078п-16 до 0З.02.201'7 г.
Морозильrrый ларь <ELCOLD> типа UN5lЛL5lLT
Протокол Nэ 06/846п.-1б до 19.09.2017 г..
Шкаф сушильlтый BINDER ED- 1 1 5 . Протокол J\Ъ

06/851п-lб до 19.09.2017 г.
Камера тетьта, влzги , солнечной радиации и агрессив-
rьгх сред Атгестат Nе 81/16-1 до 10.02,2017
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Результаты испытаний плпты YGA-1013P, толщиной 12 мм
IIаименованпе

контр(ь'Iируемого
показатеJIя

Едпнпцв
пзмеренпя

Мfiодика
проведение
испытаний

Номер об-
разца

Результаты
испытаний

Примечание

fIлотность rrтпrгы г/смз гост 18124 l
2
з
4
5

] ,]s

1,40
l,з9
1,4l
1,з 9

ср. зЕач. l,З9гlсм'
Водопоглощеlпе % гост 18124 l

2
з
4
5

з2,з
7))
з4,4
30,5
з0,7

сD. знач. з2,0%
Прелел тrрочности при

изгибе
МПа гост 18124 1-1

2-|
з-l
4-1
5_1

6_1
,l -|
8_1

9_1

l0_1

14,1

11,з
12,9
11)
1з 

"ll4,0
|2,2
|4,2
l2,8
1з,4

ср. знач. 13,2 МПа
Предел прочности при изгибе
контрольrях образцов в во-
донасыщенном состоянии

Мпа гост18124 1-1 в
2-1 ь
3-1 в
4-1 в
5-1 в

7,6
8,0
8,5
8,7
8"1

ср. знач. 8,з МtIа
Морозостойд(ость 1 50 щпспов

воздействий
гост 18124 после l00 rцпоIов морозостойкосtи с моЕгажцой

сгороны образчов произошло расслоецие праймера_
Фото l После l50 цrfiлов морозостоltкости - рас-
слоение BepxJIt!( слосв матсриала с оборотной сго-
Dоны, Фото 2.

Предел прочности при изгибе
после 50 rIEю,loB морозостой-

кости

Мпа гост l8l24 1-3
z-з
J-5
4-з
5_з

9,1
9,0
7,2
8,6
8.5

ср. знач. 8,5 МПа
Изменение прочности при

изгибе посIе 50 ц.клов
морозосmйкости (по сравне-

нию с водояасыщенными
обDазцами)

% гост 18124 2,4 %

ГIрелел прочности при rтзгибе
после 100 шк;rов морозо-

стоfuости

МПа гост l8124 1_5

?-5
з-5
4-5
5_5

,7,5

8,4
7,8
8,z
8,2

ср. знач. 8,0
Изменение прочности при
rвгибе после100 щткltов

морозостойл(ости по сравне-
нию с водонасыценными

обDазца}ffл

о/о гост 18124 з,6%
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ГIредел прочности при изгибе
после 150 rцклов морозо-

стойкости

МПа гост 18124 1-"l

2-1
з-1
4-1
5-7

6,7
1,8
б,5
ýо
,7,1

ср. знач. б,8
Изменение прочвости при
Ilзгибе после 150 lик.пов

морозостоfuости

% гост 18124 18,1О/о

условная светостойкость гост 21903
(метод 2)

48ч

1

2

з

Изменеrп.rе r$eTa и целостно-
сти покрытиrI oTc)TcTB),IoT

Стойдtость к статическому
воздействлцо жид<остей

- 5% NaoH

гост 9.40з,
метод А 4ll

4/2
4lз

Изменения IBeTa и целостно-
сти покрьпия отс}тств}.ют

0,5% цSо4 4l5
4lб
4п

изменешfi lBem п целостно-
сти покрытия отс}тств},ют

3Ой раствор морской со.lпl 4/9
4l|0
4l||

Измепеrrпя IEeTa и целостно-
сти покрытшI отс}тств},ют

воды 4l|з
4/\4
4l15

Изменения lBeтa и целостно-
СТИПОIФЫТИЯ ОТС}ТСТВУЮТ

Адгезия цосле
воздействий
- 5% NaOH

балл гост 15140
метод

параJшеJьньD(

4l1
412

4/з

l2
lz
|.l

над)езов 4l4 1? коlтФольtшй
0,5% HrSo4 4l5

4lб
4l1

12

l2
1l

4l8 l2 КОНГРОJЪНЫЙ

3ОZ раствор морской соли 419

4/10
4llL1

|2

lz
|,

4l12 l2 коЕфольIшй

воIЁI 4l1з
4ll4
4/15

12

l2
ll

4116 l2 КонтоJБIъй
48 часов УФ факrора 1

2
з

l2
l2
l2

Стойкость к воздействшо
кJIиматп[Iескю( факторов

гост 9.401,
метод 6

90 шп<.пов

1_5 После воздействия к.JIиматиче-

скrх факюров - изменециrl IEe-
та не проIвоIIшо, отслоеЕиrl,

видимые дефекты отсугствуют
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Результаты испытаций плиты вRк_бlсм10,оrrщи"ой 1б мм

напменование
контроJIпруемого

показатеJIя

Единица
измерения

Мегодпка
проведение
rrспытаний

Номер об-
разца

Результаты
испьпаний

Примечанве

fIлотность пlп,lты гост l8124 1

2
з
4
5

l,з0
1,з0
t)o
|,29
1,30

ср. знач. 1.30г/смJ
Водопоглоцешrе % гост 18124 1

2
з
4
5

l9,1
1ý ý

18,4
|9,7
l5,2

ср. знач. |,7,6%
предел прочности при

изгибе
Мпа гост 18124 1-1

2-|
з-l
4-1
5_1

6-1
1-]'
8-1

9-1
t0-1

12,5
l1,8
12,5
12,з
|2,4
14,4
1з,4
14,0
l5,з
l4,1

ср. зЕач. 1З,3 МПа
Предел прочносги при изгпбе
конгрольшгх образцов в во-
донiлсыЕеI lомсостоянии

МПа гостl8l24 1-1 в
2-1, в
3-1 в
4-1 в
5-1 в

qq
7,2
10,1
sз
|1,4

ср, знач. 9,6 МПа
Морозостоfuость l50 rцKjloB

воздействий
гост l8124

Предел прочности при lrзгибе
после 50 lиклов морозосюй-

кости

МПа гост 18124 l-з

з-з
4-3
5-3

од
7,5
8"l
9,1
9,5

ср. знач. 8,8 МПа
LЪменеrие прочности при

rвгибе после 50 щлк;rов
морозосmйкосм (по сравне-

I дo с водонасыцеI шми
образцами)

% гост 18124 8,з %

Предел щlочности при rвгибе
после l00 ццO.Iов морозо_

сmlпФсти

МПа гост l8l24 1-5
2-5
J_)
4-5
5-5

8,9
о,
8,9
8,7
9,1

ср, знач. 9,0
Изменение прочности при
изгибе после100 ш{клов

морозостойкости по сравне-
нию с водонасыщешъIми

образцами

о/о гост l8124 6,з%
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Предел прочности при вlибе
после 150 rчж.rrов морозо-

стойкости

МПа гост l8124 1-7
2-7
з-7
4-,7

5-,7

8,2
8,9
?о
8,1
о,'

ср. знач. 8,6
Изменеrше прочяости при
lвгибе после 150 щrшов

морозостойкости

% гост l8124 10,4%

условная светостойкость гост 21903
(метод 2)

48ч

l
2
3

Измененпя IEeTa и целостно-
сти покрытия отс}тств},ют

Стойл<ость к статиsескому
воздействIff о жпдкостей

- 5% NaOH

гост 9,40з,
метод А 4/1

4D
4/з

I,Ъменешля цвета и цФIостно-
СТИ ПОКРЫТИJI ОТСУГСТВУОТ

0,5% H2So4 4l5
4lб
41,7

Изменения tвeтa и цФIоGтно-
сти покрытия отсугствуют

3Оlо раствор морской соrпл 419

4l1.0

4l1ll

изменеЕия IBeTa и целостно-
сти покрытия отс}тств},ют

во,ФI 4llз
4/l4
4/15

Изменения rBem и целостно-
сти покрытI1я отс}тствуют

Адrcзия посJIе
воздействий
- 5% NaOH

бaш гост 15140
меmд

параrшеJIьньIх

4/l
412

4lз

11

11

l,
надрезов 4l4 1r КОНТРОJЪНЫИ

0,5% H2So4 4l5
4/6
4п

11

1l
il

4/8 lI коЕгрольIшй

ЗОй раствор морской соли 4/9
4l10
411l

1I

l1
1r

4/|2 1I конгрольIБIй

воrш 4l1.з

4l|4
4l|5

1l
1l
1,

4l16 1l КонrрольIъй
48 часов УФ факrора l

2
з

11

1l
1,

стойкость к воздействлпо
клrшатическrл< факторов

гост 9.401,
меmд б

90 rщc.lloB

1_5 После воздействия tлиматIдlе-
cKor факторов - пзменения IBe-
та не произопшо, ото,IоеIп{я,

видrд.rые дефекты отсутств\,ют
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Начальник лаборатории

Фото l


